АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 .05.2011                                                                                              № 306
пгт Уни

 О внесении изменений в постановления администрации Унинского района Кировской области
В целях приведения в соответствие системы оплаты труда работников централизованных бухгалтерий муниципальных учреждений Унинского района, специалистов управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района и рабочих, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 05.08.2009 № 167 «Об утверждении размеров должностных окладов по отдельным должностям специалистов муниципальных бюджетных учреждений  и рабочих, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Унинского района  Кировской области»:
1.1. В наименовании постановления и далее по тексту постановления слова «муниципальных бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных учреждений».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Объём фонда оплаты труда специалистов муниципальных учреждений и рабочих, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Унинского района  Кировской области индексируется в соответствии с правовыми актами администрации Унинского района.».
1.3. Пункт 3  постановления изложить в новой редакции:

«3. Оплата труда работников централизованных бухгалтерий и специалистов Управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области, а так же порядок формирования фонда оплаты труда регулируются постановлением администрации Унинского района Кировской области  от    30.05.2011 № 289   «Об утверждении положения  об оплате труда работников  централизованных бухгалтерий, а также специалистов  управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района, не являющихся муниципальными служащими».
Оплата труда работников, занятых хозяйственным обслуживанием подведомственных учреждений администрации Унинского района Кировской области и формирование фонда оплаты труда осуществляется в соответствии с главой 5 Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Унинской районной Думы от 30.05.2011 № 31.».
1.4. Изложить в новой редакции приложение № 4 к постановлению «Должностные оклады работников, занятых хозяйственным обслуживанием подведомственных учреждений администрации Унинского района Кировской области». Прилагается.

1.5. Изложить в новой редакции приложение № 5 к постановлению «Должностные оклады рабочих, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Унинского района Кировской области». Прилагается.

2. Внести следующие изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.06.2009 № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занятых обслуживанием деятельности администрации Унинского района, ее отраслевых управлений»:
2.1. В пункте 2 Постановления слова «Управляющему делами администрации района Чебаевской Н.Н.» заменить словами «Управляющему делами администрации района».
2.2. Абзац третий подпункта 2.2 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:»
	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным  уровням
	Оклад, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	1 квалификационный

     уровень
	водитель автомобиля

	3500

2.3. Подпункт 7.1 пункта  7 Положения  изложить в новой редакции:
«7.1. Материальная помощь является дополнительной выплатой к должностному окладу и выплачивается рабочим, занятым обслуживанием деятельности администрации района, ее отраслевых управлений (за исключением водителей).».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2011 года.
Глава администрации

Унинского района
    С. В. Коковихин

Приложение № 4
к постановлению

администрации Унинского района
от 05.08.2009   № 167

(в редакции постановления администрации Унинского района от 31 .05.2011 № 306     )
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

 работников, занятых хозяйственным обслуживанием
подведомственных учреждений администрации

Унинского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Инспектор по работе с населением
	2557

	2
	Заведующая  хозяйством
	2406

_____________________________________
Приложение № 5
к постановлению

администрации Унинского района
от 05.08.2009   № 167

(в редакции постановления администрации Унинского района от 31.05.2011 № 306  )
Должностные оклады рабочих, занятых обслуживанием

 органов местного самоуправления
Унинского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Водитель автомобиля
	3500

	2
	Сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию здания
	2600

_________________________